SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ANTÔNIO GARCIA FILHO

COMUNICADO OFICIAL

Prezada comunidade acadêmica, considerando as manifestações envidas por docentes à

Comissão Eleitoral, designada pela PORTARIA Nº 07 de 04 de julho de

2023/DG/CAMPUSLAG, informamos que a continuidade do EDITAL03/2023 -

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES DOCENTES PARA OS

CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE foi analisada e a

Comissão Eleitoral deliberou pelo CANCELAMENTO do referido edital.

Novo edital de convocação de eleições para representantes docentes para os Conselhos

Superiores da Universidade Federal de Sergipe será lançando no retorno das atividades

acadêmicas, em 17 de JULHO de 2023, de acordo com o calendário acadêmico de 2023.

A Comissão Eleitoral agradece as provocações recebidas e reforça a necessidade da

manutenção das cordialidades nas comunicações institucionais.

Lagarto, 12 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Makson Gleydson Brito de Oliveira - Presidente

Profa. Dra. Janayna de Aguiar Trench - 1° Membro

Profa. Dra. Taís Bracher Annoroso Soares - 2° Membro

Comissão Eleitoral - PORTARIA Nº 07 de 04 de julho de 2023/DG/CAMPUSLAG